

Särskilt yttrande angående Miljöredovisning 2009

Kommunstyrelsen 2010-02-23, §29

Vi uppskattar att kommunstyrelseförvaltningen gjort en bra och gedigen genomgång av de insatser som gjorts på miljöområdet fram till nu. Vi tror att en sådan genomgång dels synliggör mycket av det arbete som sker i det fördolda, ofta på initiativ av enskilda tjänstemän eller förvaltningar, dels att denna genomgång kan vara en bra utgångspunkt för det arbete med en klimatstrategi som Tyresös borgerliga majoritet slutligen kunnat bestämma sig för att släppa fram.

Samtidigt är miljöredovisningen en redovisning också av det som inte gjorts. Givet de politiska förutsättningarna och uppdragen är redovisningen bra.

Det är exempelvis bra att kommunen efter många propåer från den politiska oppositionen insåg att det var möjligt att inrätta en kommunal bilpool (det krävdes många möten där det var alldeles omöjligt – innan det blev möjligt). Samtidigt är det en brist att majoriteten inte velat eller vågat göra den tillgänglig för utlåning/hyrning för allmänheten under helger och nätter när bilarna ändå står stilla. Hade kommunen jobbat med detta hade privatbilismen och dess miljöpåverkan kunnat minskats samtidigt som medborgarnas möjligheter att röra sig flexibelt och ekonomiskt ökats.

Allmänt sett finns mycket mer att göra när det gäller luft- och vattenkvalitet och det arbetet behöver skärpas i närtid utöver det som redovisningen nu visar.

Målsättningarna när det gäller ekologisk mat är lågt och den politiska majoriteten vägrade så sent som på förra kommunstyrelsemötet förtydliga och skärpa detta mål.



Arbetet med hushållsnära insamling av olika fraktioner borde redan ha inletts – vi har ställt sådana krav – men inget har hänt.

I samband med så gott som alla planärenden har vi krävt skärpta krav på energieffektivitet i nybyggnationer. Majoriteten har inte velat bifalla dessa.

Den samlade oppositionen har vid upprepade tillfällen begärt skärpta miljökrav vid upphandlingar. Frågan har av de borgerliga partierna skjutits på framtiden.

Och detta bara för att nämna några exempel. Så redovisningen är en bra illustration både på det som gjorts och det som inte gjorts.

För socialdemokraterna i kommunstyrelsen

Martin Nilsson